Publicado no D.O.E. de:

13/06/2023

Seção III - página:

  171

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN – SÃO JOAQUIM DA

BARRA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 094/13/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/04787

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN, da cidade de SÃO

JOAQUIM DA BARRA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da

aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos,

pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e

CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PEDRO BADRAN, situada na RUA MARANHÃO, 1225 – BAIRRO: VILA DEIENO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5429 – Estudos da Administração Pública (Administração Integrado ao Ensino

Médio (MTec – Programa Novotec Integrado))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF

4/ GABRIELA VITAL CUNHA PAULINO / 442817046 / 42981870807

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ ANDRÉ LUIS JARDINI BARBOSA / 219652831 / 26839001806 / 57

2/ ANA PAULA BAGAIOLO MORAES BARBOSA / 350655911 / 32777770816 /

44,50

4/ GABRIELA VITAL CUNHA PAULINO / 442817046 / 42981870807 / 33

7/ MARCELINO RODRIGUES DE ASSIS MATOS / 30292104–7 / 21610451805 /

32

3/ DÉBORA NOGUEIRA TURAZZA / 448129103 / 35754535864 / 30,75

5/ ANGELA APARECIDA DE SOUZA / 30.114.889–2 / 21765625858 / 30

9/ JULIO CESAR DE OLIVEIRA / 25.453.965–8 / 18653462848 / 25

12/ JOÃO VITOR DE SOUZA NICOLETE / 49777370–3 / 43322010864 / 17

11/ RODRIGO CRISTINO DA SILVA / 35158848–6 / 22458711898 / 5,25

6/ LÍVIA DE ALMEIDA LIRA / 55428806–0 / 45190855864 / 5

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Estrutura da gestão pública – regime jurídico: autarquias, fundação, sociedade de

economia mista, empresas estatais, agências reguladoras, entidades paraestatais e

terceiro setor

2 – Lei de Diretrizes Orçamentárias

3 – A legislação que regula as atividades públicas

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 21/06/2023

Horário: 14h30min

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a

pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou

seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que

empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ SABRINA DE SOUZA TINTI REINALDO / 239454005 / 17224893838 / 2,75